Ario obseruādas ille tamē omissitē & nō sunt, que ad  
substantiā causæ spectat, hoc est illæ, sine quibus nec  
iuste, nec recte aut cōmode negotiū tractari posset.

Olim ante tempora Clementis V. cuius est hæc cō  
stitutio, valdefuit cōtrouersum de significatione ha  
rum uocum, nempe, Simpliciter & de plano, sine  
aduocatorum, & iudiciorum strepitu, & figura iu  
dicij. Et multa sunt ab Hostiensi, & alijs antiquis  
interpretibus, qui ante Clemētū V. floruerūt, dicta  
in e. olim de accusatio. & i. dīcto. c. statuta. ubi glossa  
verbo, figura, de heret. lib. 6. que per hoc re scriptū  
sunt aut declarata, aut penitus sublata; ideoq; cauen  
dum in hac parte ab illis glossematis.

**B** Nunc vero quæratione hoc rescriptum in causa  
heresis locum sibi vendicet, tradunt nostri (hoc est,  
illi qui aduersus hereticos scribunt) multis locis, eo  
piose Tabiensis in summa verbo, i. inquisitor. §. 38. Car  
verius tractat de heret. num. 103. ver. Et an ordi  
nem. Repertorium inquisit. verbo, ordo iudicarius.  
§. sed quo ad telam iudicariam. Franciscus Squilla  
ensis tract. de fide catho. c. 27. Ioannes Rojas sing.  
145. incipies. Ordo iudicatius. & omnes quos supe  
riori commentario citauit.

Itaq; cum summarie procedere possint Inquisito  
res, multa expedire possunt, que iuri cōmuni adver  
santur. Primū enim nō erit necessaria, solemnitas re  
quisita per libellorū. ff. de accusatio. unde si agatur  
in hoc criminē per viam accusationis, nō se inscribet  
accusator ad panam talionis, ut copiose docui supra  
in hac 3. parte, sit de primo modo procedendi in cau  
sa fidei per accusationem.

Rursum, conclusio in causa non erit necessaria, sed  
quoties res se defendere valuerit, & decidetur, vt tra  
dit glossa in clem. sepe. de verb. signif. & notat Bar.  
in extrauganti, Ad reprimendum atq; ut uno ver  
bo dicā, multa alia poterit omittere absq; vitio, que  
in alijs causis sunt de iuris praेcripto seruanda.

Admonēbo tamen, processu in causa heresis, qua  
tum ad substantiā attinet, ita oportere bene forma  
tū esse, ac si pleno iuris ordine procederetur, vt opti  
me obseruant Tabiēsis prædicto laco, que sequitur  
Locatus in opere judiciali, verbos, processus sum. 7.  
Processus in causa fidei, ad substantiā attinet, ita oportere bene  
formā, ac si pleno iuris ordine procederetur, vt opti  
me obseruant Tabiēsis prædicto laco, que sequitur  
Locatus in opere judiciali, verbos, processus sum. 7.  
Processus in causa fidei, ad substantiā attinet, ita oportere bene  
formā, ac si pleno iuris ordine procederetur, vt opti  
me obseruant Tabiēsis prædicto laco, que sequitur  
Locatus in opere judiciali, verbos, processus sum. 7.